
  

 

 

NEPŘEHLÉDNĚTE 

 

 

 

 

Open House 17.-18. 5. 2025 otevíráme dveře do mezinárodního vzdělávání i do DZS  

 

Po loňské premiéře se DZS i letos zapojuje do festivalu Open House a otevírá se veřejnosti. 

Přijďte nahlédnout do našich prostor Na Poříčí, objevit architektonické zajímavosti a zjistit víc 

o naší práci v mezinárodním vzdělávání. 

 



 

 

Patříme do Bohnic! DZS na festivalu Mezi ploty 2025 

 

Dům zahraniční spolupráce se letos poprvé představí na festivalu Mezi ploty, který proběhne 

24.–25. 5. 2025 v areálu Psychiatrické nemocnice Bohnice. 

 

Najdete nás po celý víkend ve festivalové zóně se stánkem plným inspirace o možnostech 

vzdělávání ve světě. Připojíme se také k Pochodu bláznů – protože i my jsme blázni do 

mezinárodního vzdělávání. 

 

Festival Mezi ploty je jedinečným prostorem, kde se potkává umění, otevřenost a porozumění. 

Oslavuje rozmanitost a bourá předsudky – hodnoty, které v DZS sdílíme. Věříme, že i 

mezinárodní zkušenosti jsou pro všechny a neměly by znát hranice. 

 

Přijďte se pobavit, inspirovat a třeba i zbláznit do světa mezinárodní spolupráce – těšíme se 

na vás! 

 



 

 

EUROSTUDENT: Co víme o životě vysokoškoláků napříč Evropou 

Dům zahraniční spolupráce se stal poprvé národním realizátorem největšího evropského 

socioekonomického výzkumu mezi vysokoškoláky. Projekt propojuje evropské země 

prostřednictvím sítě národních partnerů, kteří ve svých zemích zajišťují sběr dat a jejich 

vyhodnocení. EUROSTUDENT nabízí ucelený pohled na realitu studentského života – od 

financování studia, přes bydlení až po duševní pohodu. 

 

Výstupy slouží jako podklad pro tvorbu vzdělávacích politik, zlepšování podmínek na 

univerzitách i hlubší porozumění tomu, co dnešní studenti skutečně prožívají. V květnu 

zahajujeme dotazníkové šetření mezi studenty bakalářských a magisterských programů na 

všech vysokých školách v Česku. Celkem ve spolupráci s vysokými školami oslovíme zhruba 

300 tisíc studentů, z toho přibližně 55 tisíc zahraničních. Více se dozvíte v článku na 

našem webu. 

 

 

Staňte se ESCI Championem 2025–2027 

 

Podporujete digitalizaci v mobilitách Erasmus+? Získejte prestižní 

titul ESCI Champion a zviditelněte svou instituci v celé Evropě. 

Vybrané organizace se zapojí do evropských aktivit, získají 

propagační podporu a možnost sdílet své zkušenosti s ostatními. 

Výsledky výběru budou oznámeny v polovině června. Úvodní 

setkání šampionů proběhne 9. 9. 2025 na EAIE ve švédském 

Göteborgu. 

https://dzs.us17.list-manage.com/track/click?u=db670f11352f820f1cfd08fd7&id=36af93f7ae&e=3039e98adc


 

 

Více informací najdete zde. 
 

Přihlašovací formulář 

 

 

 

 

Zapojte se do letošního CEEDUCONU 

 

Staňte se součástí sedmého ročníku mezinárodní konference CEEDUCON, která se bude 

konat v termínu 19.–20. 11. 2025 v O₂ universum v Praze. Hledáme přednášející, kteří se 

chtějí podělit o své znalosti a zkušenosti v oblasti internacionalizace ve vysokoškolském 

vzdělávání. 

 

Termín pro registraci je 15. 6. 2025. 

Registrace příspěvku 

 

 

 

 

Předávání cen projektu Profformance+ „Teacher Power!“ 

Rádi bychom Vás pozvali na předávání cen projektu 

Profformance+. Akce proběhne ve středu 4. 6. 2025 od 9:30 do 

16:00 a nabídne nejen samotné předávání ocenění, ale také 

aktuální novinky v rámci projektu jako je vývoj Hodnotícího 

nástroje Profformance a online kurzů. 

Těšit se můžete na témata, která rezonují současným 

vysokoškolským vzděláváním – udržitelnost, digitalizaci, inkluzi 

nebo internacionalizaci. V programu je vyhrazen prostor na 

dotazy i networking, díky čemuž bude akce i v online formátu 

dostatečně interaktivní. 

 

Registrace a bližší informace zde  

 

https://dzs.us17.list-manage.com/track/click?u=db670f11352f820f1cfd08fd7&id=59762e92ea&e=3039e98adc
https://dzs.us17.list-manage.com/track/click?u=db670f11352f820f1cfd08fd7&id=866bb8bfcd&e=3039e98adc
https://dzs.us17.list-manage.com/track/click?u=db670f11352f820f1cfd08fd7&id=9f17b42b71&e=3039e98adc
https://dzs.us17.list-manage.com/track/click?u=db670f11352f820f1cfd08fd7&id=e6a62688f9&e=3039e98adc


 

 

AKADEMICKÁ INFORMAČNÍ AGENTURA 

 

 

 

 

Aktuality v květnu 2025 

Získejte stipendium ke studijnímu nebo výzkumnému pobytu 

na zahraniční vysoké škole, k absolvování celého studia nebo pro 

účast na letních kurzech. V rámci stipendijního programu MŠMT je 

možné získat stipendia do asi 25 různých zemích. AIA informuje 

také o mnoha dalších stipendijních nabídkách a akcích z oblasti 

mezinárodního vzdělávání. Aktuality AIA v květnu 2025 

naleznete zde. 

 

 

 

STUDY IN CZECHIA 

 

 

 

 

Study in Czechia se účastnilo největší studentské 

konference v Evropě, Erasmus Generation Meeting Ancona 

2025 

 

Naše kolegyně zde vedly jeden z workshopů, tzv. Knowledge hub 

na téma od dobrovolnictví ke kariéře, jehož kapacita byla zcela 

naplněna a dostaly se k nám na něj krásné ohlasy. 

 

V rámci oficiálního programu jsme se také měly možnost potkat se 

se zástupci dalších národních agentur a diskutovat nad 

nastavením spolupráce mezi ESN a národní agenturou. Z akce 

jsme si přivezly mnoho cenných kontaktů a těšíme se tak na další 

budoucí spolupráce. 

 

 

 

Hledáme nové ambassadory Study In Czechia 

 

Hledáme studenty a studentky ze zahraničí, kteří by se chtěli 

podělit o svou zkušenost se studiem v Česku. 

 

Ambasadoři pomáhají dalším zahraničním studentům sdílením 

každodenního studentského života prostřednictvím sociálních sítí 

Study in Czechia, tvoří blogové příspěvky, videa nebo krátká 

reels a tím zároveň sami získávají cenné zkušenosti v oblasti 

komunikace, prezentace a networkingu. 

https://dzs.us17.list-manage.com/track/click?u=db670f11352f820f1cfd08fd7&id=4575f74f88&e=3039e98adc


 

 

Uzávěrka přihlášek je 30. 6. 2025 

 

Více informací a online přihlášku najdete zde  

 

 

 

 

Zapojte svoji školu do aktivity Ambasadoři na univerzitách 

 

Rádi bychom vám nabídli možnost představit vaši vysokou 

školu, studijní programy i školní zázemí mezinárodnímu publiku. V 

rámci aktivity Ambasadoři na univerzitách navštěvujeme vybrané 

univerzity spolu s našimi ambasadory – zahraničními studenty, 

kteří v Česku studují a sdílí svou zkušenost dál. 

 

Ve spolupráci s vámi na vaší škole natočíme zázemí na škole, 

rozhovory s vyučujícími i studenty a následně připravíme krátká 

videa, reels a další obsah na naše sociální sítě. Společně tak 

zvýšíme povědomí o vaší instituci mezi zájemci o studiu v Česku z 

celého světa. V případě zájmu se prosím obraťte na e-mail 

pavlina.rihova@dzs.cz 

 

 

 

 

Alumni Meetup Greece 2025 

 

Srdečně vás zveme na tradiční setkání zahraničních absolventů 

českých vysokých škol, které se uskuteční 4. 6. 2025 od 18:00 na 

Velvyslanectví ČR v Aténách. Tato Alumni akce je skvělou 

příležitostí k setkání, sdílení zkušeností a posílení vazeb mezi 

absolventy. Pokud mezi vašimi absolventy máte i ty z Řecka, 

budeme velmi vděční za šíření pozvánky spolu s registračním 

formulářem.  

 

Více informací a odkazy na registraci najdete na webu Study in 

Czechia. Těšíme se na inspirativní setkání. 

 

 

 

ČESKÁ STYČNÁ KANCELÁŘ PRO VZDĚLÁVÁNÍ A VÝZKUM V BRUSELU 

 

 

https://dzs.us17.list-manage.com/track/click?u=db670f11352f820f1cfd08fd7&id=1cf8dcfbc7&e=3039e98adc
https://dzs.us17.list-manage.com/track/click?u=db670f11352f820f1cfd08fd7&id=e2a166a3e2&e=3039e98adc
https://dzs.us17.list-manage.com/track/click?u=db670f11352f820f1cfd08fd7&id=e2a166a3e2&e=3039e98adc


 

 

Akční plán pro umělou inteligenci 

 

Evropská komise zveřejnila Akční plán „AI Continent“, jehož cílem je podpora vývoje umělé 

inteligence (AI) prostřednictvím pěti klíčových pilířů, jako je výstavba infrastruktury pro AI a 

superpočítače, zvýšení přístupu ke kvalitním datům, podpora využívání AI ve strategických 

sektorech, rozvoj dovedností v oblasti AI a zjednodušování regulačního rámce. Komise 

v dokumentu plánuje budoucí iniciativy a aktivity, které mají napomoci dalšímu rozvoji a 

zajistit vedoucí postavení Evropy v globálním kontextu. Mezi aktivity, které podpoří rozvoj 

digitálních dovedností a talentů, patří například Akademie AI dovedností, která bude 

financována z programu Digitální Evropa. Více informací o Akčním plánu najdete v tiskové 

zprávě Komise. 

 

https://dzs.us17.list-manage.com/track/click?u=db670f11352f820f1cfd08fd7&id=eb8800dd95&e=3039e98adc
https://dzs.us17.list-manage.com/track/click?u=db670f11352f820f1cfd08fd7&id=eb8800dd95&e=3039e98adc


 

 

Konference k digitalizaci ve vzdělávání a plánům do roku 2030 

Evropská komise pořádá 24. 6. 2025 (v Bruselu i online) konferenci Digital Education 

Stakeholder Forum 2025, jejímž cílem je zhodnotit dosavadní úspěchy Akčního plánu 

digitálního vzdělávání 2021–2027. Výsledky zhodnocení, diskuzí a workshopů, které 

proběhnou během konference, se následně promítnou do nového plánu rozvoje digitálního 

vzdělávání a dovedností do roku 2030 (2030 Roadmap on the future of digital education and 

skills). 

 

Konference je určena nejen pro učitele, vzdělavatele a tvůrce politik, ale také pro výzkumníky a 

zástupce průmyslu či občanské společnosti a další zájemce o toto téma. Plenární části 

konference bude možné sledovat online. Registrovat se můžete na webu akce, kde najdete 

také podrobný program konference. 

 

 

Návrh zprávy o nové vizi aliancí Evropských univerzit 

Výbor Evropského parlamentu pro kulturu a vzdělávání (CULT) 

připravuje novou zprávu o aliancích Evropských univerzit, která má 

být představena 8. 5. 2025 na zasedání výboru. Návrh této zprávy 

je již nyní zveřejněn na webu Evropského parlamentu. Dokument 

prosazuje dlouhodobý transformační přístup k posílení 

akademické excelence a strategické pozice Evropy díky aliancím a 

zdůrazňuje, že financování a opatření týkající se aliancí musí 

zahrnovat celý znalostní trojúhelník: vzdělávání, výzkum a 

inovace. 

 

Zpráva také uvádí, že Evropský parlament je znepokojen 

současným nedostatkem výzkumných a inovačních pilířů v 

https://dzs.us17.list-manage.com/track/click?u=db670f11352f820f1cfd08fd7&id=298a1201f2&e=3039e98adc
https://dzs.us17.list-manage.com/track/click?u=db670f11352f820f1cfd08fd7&id=c375bdee14&e=3039e98adc


 

rámci aliancí a upozorňuje na významný potenciál, který aliance 

mají pro budování sítí výzkumných pracovníků a sdílení znalostí 

na evropské úrovni pro znásobení dopadu ve strategických 

oblastech, jako je kvantová výpočetní technika nebo umělá 

inteligence. 

 

 

 

AKTION 

 

 

 

 

Přihlášky na letní kolegia 

Zajímá vás výuka němčiny a češtiny? Chtěli byste zdokonalit 

svou němčinu nebo naopak víte o někom z Rakouska, kdo by se 

rád naučil česky? Pak se neváhejte přihlásit na letní kolegia, která 

se konají v červenci v Českých Budějovicích a Poděbradech. 

Veškeré informace naleznete na webových stránkách programu 

AKTION ČR-Rakousko. 

 

  

https://dzs.us17.list-manage.com/track/click?u=db670f11352f820f1cfd08fd7&id=706abd96ff&e=3039e98adc
https://dzs.us17.list-manage.com/track/click?u=db670f11352f820f1cfd08fd7&id=706abd96ff&e=3039e98adc

